
Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:663260-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Tomaszów Mazowiecki: Usługi udzielania kredytu
2021/S 250-663260

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina - Miasto Tomaszów Mazowiecki
Krajowy numer identyfikacyjny: 59064831000000
Adres pocztowy: ul. POW 10/16
Miejscowość: Tomaszów Maz.
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Kod pocztowy: 97-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Andrzej Pawlik
E-mail: zam.pub@tomaszow-maz.pl 
Tel.:  +48 447242311
Faks:  +48 447244359
Adresy internetowe:
Główny adres: www.tomaszow-maz.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kredyt długoterminowy przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2021 oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów
Numer referencyjny: WRIK.271.1.9.2021.ZP

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zam.pub@tomaszow-maz.pl
www.tomaszow-maz.pl


Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa bankowa polegająca na udzieleniu zamawiającemu kredytu 
długoterminowego zgodnie z poniższymi warunkami:
1) Kredyt długoterminowy do wysokości 11.500.000,00 zł (słownie: jedenaście milionów pięćset tysięcy złotych).
2) Cel kredytowania – na pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2021oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów.
3) Okres kredytowania do 28.02.2034 r.
4) Uruchomienie kredytu w transzach maksymalnie w ciągu 3 dni roboczych od dnia złożenia wniosku przez 
Zamawiającego, w miarę zaistniałych potrzeb płatniczych nie później niż do dnia 29.12.2021 r.
5) Transze kredytu zostaną przekazane na rachunek Zamawiającego prowadzony przez ING Bank Śląski SA o 
numerze 82 1050 1461 1000 0023 6464 4274.
Szczegółowe informacje (z uwagi na ograniczoną liczbę znaków w tej sekcji) zawarte są Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Tomaszów Mazowiecki

II.2.4) Opis zamówienia:

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa bankowa polegająca na udzieleniu zamawiającemu kredytu 
długoterminowego zgodnie z poniższymi warunkami:
1) Kredyt długoterminowy do wysokości 11.500.000,00 zł (słownie: jedenaście milionów pięćset tysięcy złotych).
2) Cel kredytowania – na pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2021oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów.
3) Okres kredytowania do 28.02.2034 r.
4) Uruchomienie kredytu w transzach maksymalnie w ciągu 3 dni roboczych od dnia złożenia wniosku przez 
Zamawiającego, w miarę zaistniałych potrzeb płatniczych nie później niż do dnia 29.12.2021 r.
5) Transze kredytu zostaną przekazane na rachunek Zamawiającego prowadzony przez ING Bank Śląski SA o 
numerze 82 1050 1461 1000 0023 6464 4274.
6) Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania pełnej kwoty kredytu.
7) Kwota przekazanych środków na konto Zamawiającego do 29.12.2021 r. stanowić będzie faktyczną kwotę 
udzielonego kredytu.
8) Od niewykorzystanej części kredytu postawionego do dyspozycji Zamawiającego Wykonawcy nie przysługuje 
odrębna prowizja.
9) Odsetki będą naliczane tylko od kwoty faktycznego zadłużenia.
10) Oprocentowanie - stawka depozytów międzybankowych WIBOR - 1M plus marża Banku.
11) Spłata odsetek następować będzie w okresach miesięcznych tj. w ostatnim dniu roboczym miesiąca po 
uruchomieniu pierwszej transzy kredytu.
12) Spłata rat kapitału będzie następować w okresach miesięcznych w ostatnim dniu roboczym, począwszy od 
miesiąca stycznia 2022 r. do lutego 2034 r. w sposób następujący:
Rok Spłata kapitału ogółem Ilość rat Wysokość rat
2022 120 000,00 12 10 000,00
2023 120 000,00 12 10 000,00
2024 720 000,00 12 60 000,00
2025 720 000,00 12 60 000,00
2026 720 000,00 12 60 000,00
2027 720 000,00 12 60 000,00
2028 720 000,00 12 60 000,00
2029 720 000,00 12 60 000,00
2030 1 680 000,00 12 140 000,00
2031 1 680 000,00 12
140 000,00
2032 1 680 000,00 12
140 000,00
2033 1 680 000,00 12 140 000,00
2034 220 000,00 1
110 000,00
1
110 000,00
Razem 11 500 000,00
13) Zamawiający zastrzega możliwość spłaty kapitału przed upływem okresu kredytowania tj. przed końcem 
28.02.2034 r., jak również możliwość spłaty kapitału w ratach i terminach innych niż przedstawione w
harmonogramie spłaty. Zmiana harmonogramu spłaty kapitału wymaga uprzedniego poinformowania 
Wykonawcy. Za powyższe czynności Wykonawca nie będzie pobierał dodatkowych opłat lub prowizji.
12) Wszelkie zmiany w umowie będą wprowadzane w formie aneksu akceptowanego przez obie strony.

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

4 / 7

13) Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów związanych z wcześniejszą spłatą całości lub części 
kredytu.
14) Poza oprocentowaniem kredytu wykonawca nie będzie pobierał żadnych dodatkowych opłat i prowizji z 
tytułu udzielonego zamówienia.
15) Zabezpieczeniem kredytu wraz z odsetkami wynikającymi z oprocentowania kredytu, w okresie 
kredytowania będzie weksel własny in blanco wystawiony przez Zamawiającego wraz z deklaracją wekslową.
16) Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową będzie kontrasygnowany przez Skarbnika Miasta.
17) W okresie spłaty kredytu stawka WIBOR 1M ustalona będzie dla każdego okresu obrachunkowego według 
notowań na dwa dni kalendarzowe poprzedzające rozpoczęcie danego okresu obrachunkowego. W przypadku 
braku notowań stawki WIBOR 1M na dwa dni kalendarzowe poprzedzające rozpoczęcie danego okresu 
obrachunkowego do wyliczenia stopy procentowej stosowane będą odpowiednio notowania z ostatniego dnia 
poprzedzającego rozpoczęcie okresu obrachunkowego, w którym było prowadzone notowanie stawki WIBOR 
1M.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Unieważnienie postępowania w dniu 20-12-2021

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 186-483119

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Inne przyczyny (przerwanie procedury)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Zgodnie z przywołanym art. 255 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz rozdziałem 18 ust. 22 pkt 5 
specyfikacji warunków zamówienia: Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: 

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483119-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

5 / 7

wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia 
nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć.
Uzasadnienie faktyczne unieważnienia:
Zamawiający w dniu 20-09-2021 r. przekazał do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o 
zamówieniu.
W dniu 24-09-2021 r. nastąpiła jego publikacja w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
W dniu 29-10-2021 r. oraz 9.25 i 26 listopada 2021 br. wpłynęły do Zamawiającego pisma Ministra Finansów o 
przyznaniu uzupełnienia subwencji na rok 2021 na łączną kwotę 11 488 149,00 zł. tj:
- pismo znak ST3.4751.5.2021 z dnia 29-10-2021 r. – kwota 10 577 111,00 zł,
- pismo znak ST3.4751.7.2021 z dnia 9-11-2021 r. – kwota 767 895,00 zł,
- pismo znak ST5.4751.24.2021 z dnia 25-11-2021 r. – kwota 26 968,00 zł,
- pismo znak ST5.4751.25.2021 z dnia 26-11-2021 r. – kwota 116 175,00 zł,
Uwzględniając również złożone przez podległe jednostki budżetowe oraz Urząd Miasta wnioski w zakresie 
ostatecznych zmian w budżecie miasta w 2021 r. w planie dochodów i wydatków, wynik budżetu stanowił będzie 
nadwyżkę budżetową miasta w kwocie 14 586 270,86 zł.
Przed uwzględnieniem powyższych zmian planowano deficyt w kwocie 5 260 275,93 zł. Nadwyżkę budżetu w 
wysokości 14 586 270,68 zł. planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 
obligacji.
Mając powyższe na względzie po uwzględnieniu opisanej sytuacji nie ma podstaw do zaciągnięcia przez Gminę 
Miasto Tomaszów Mazowiecki wcześniej planowanego kredytu.
Uzasadnienie prawne unieważnienia:
Mając na względzie opisany powyżej stan faktyczny – zamawiający postanowił unieważnić postępowania 
zgodnie z art. 255 pkt 5 pzp w sytuacji, kiedy wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że 
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
wcześniej przewidzieć.
Jest to klauzula nadzwyczajnej zmiany stosunków sformułowana na użytek systemu zamówień publicznych. 
Możliwość unieważnienia postępowania przewidziana tym przepisem uzależniona jest od łącznego wystąpienia 
trzech przesłanek:
1) wystąpiła istotna zmiana okoliczności,
2) jej zaistnienie musi powodować, że prowadzenie postępowania nie leży w interesie publicznym,
3) zmiany okoliczności nie można było wcześniej przewidzieć.
Jak wskazuje komentarz do Prawa zamówień publicznych pod redakcją Huberta Nowaka i Mateusza 
Wichniarza, wskazane przesłanki muszą mieć charakter trwały i nieprzewidywalny w chwili wszczęcia 
postępowania. Taka zmiana okoliczności w ocenie zamawiającego co akcentuje wskazany komentarz nie musi 
być nadzwyczajna i spowodowana niezwykłymi okolicznościami, które rzadko się zdarzają, są wyjątkowe, 
niezwykłe. Obowiązek unieważnienia postępowania uzależniony jest od tego, by zmiana okoliczności była 
istotna i musi faktycznie zaistnieć i jest następstwem okoliczności o charakterze faktycznym oraz prawnym (np. 
zbędność przedmiotu świadczenia z uwagi na przyznaną subwencję z Ministerstwa co w przedmiotowym stanie 
ma miejsce).
Zmiana okoliczności musi powodować upadek potrzeby udzielenia zamówienia lub kontynuowania 
postępowania w świetle interesu publicznego za który uznaje się uznaje się przede wszystkim korzyści 
uzyskiwane w wyniku realizacji przedsięwzięć służących ogółowi w zakresie zadań ciążących na administracji 
rządowej oraz samorządowej, realizowanych w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, 
związanych np. z ochroną zdrowia, oświaty, kultury, porządku publicznego etc., a co istotne nie może być 
utożsamiany z indywidualnym interesem zamawiającego. Dalsza część uzasadnienia w dokumentach 
zamawiającego.

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

6 / 7

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w dziale IX ustawy pzp - przysługują wykonawcy, oraz innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, 
oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy,
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy,
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie ustawy, mimo że 
zamawiający był do tego obowiązany.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
5. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
6. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie lub wobec treści dokumentów 
zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Odwołanie zawiera elementy określone w art. 516 ust. 1 pzp.
11. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 
treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na stronie internetowej, 

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S250
24/12/2021
663260-2021-PL

7 / 7

na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub są udostępniane dokumenty zamówienia, wzywając 
wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
12. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia na 
korzyść strony, do której przystępuje.
13. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię przesyła się zamawiającemu oraz 
wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia dołącza się dowód przesłania kopii 
zgłoszenia przystąpienia zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie.
14. Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron.
15. Szczegółowo uprawnienia i obowiązki wykonawców i zamawiającego związane z wnoszeniem środków 
ochrony prawnej określone są w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587801
Adres internetowy: http://http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/12/2021

24/12/2021 S250
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://http://www.uzp.gov.pl

